

533014.112014.10782.4926.409465936.968



MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL  
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE SEDE PERNAMBUCO

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00011/2014**

Às 10:32 horas do dia 05 de dezembro de 2014, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 148/2014 de 22/10/2014, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 59335000219201483, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00011/2014. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços gráficos para confecção de envelopes, blocos e folders.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1 - GRUPO 1**

**Descrição:** Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e Envelopamento

**Descrição Complementar:** Envelope 23x16 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-5.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor estimado:** R\$ 1.668,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 850,0000** .

**Item: 2 - GRUPO 1**

**Descrição:** Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e Envelopamento

**Descrição Complementar:** Envelope 23x11,5 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-2.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 7.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor estimado:** R\$ 1.536,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 840,0000** .

**Item: 3 - GRUPO 1**

**Descrição:** Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e Envelopamento

**Descrição Complementar:** Envelope 26x36 cm, em papel KRAFT, tipo saco/aba de 4cm com impressão preta.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 4.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor estimado:** R\$ 2.270,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 1.120,0000** .

**Item: 4 - GRUPO 1**

**Descrição:** Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e Envelopamento

**Descrição Complementar:** Envelope 23x34 cm, em papel ouro 40KG, modelo SDN-6.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 4.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor estimado:** R\$ 2.147,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 1.040,0000** .

**Item: 5 - GRUPO 2**

**Descrição:** Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e Envelopamento

**Descrição Complementar:** Folder 20x21 cm 4x4 cores tinta escala em couche fosco 180g com impressão frente /verso dobra = 2 paralelas.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 500

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor estimado:** R\$ 610,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 428,9900 .**

**Item: 6 - GRUPO 2**

**Descrição:** Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e Envelopamento

**Descrição Complementar:** Bloco: altura 13,5 largura 19,5 em papel apergaminhado 75h e capa em papel couche.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Valor estimado:** R\$ 870,0000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 525,9900 .**

**Relação de Grupos**

**GRUPO 1**

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Valor estimado:** R\$ 7.621,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 3.850,0000 .**

**Itens do grupo:**

- 1 - Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e Envelopamento
- 2 - Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e Envelopamento
- 3 - Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e Envelopamento
- 4 - Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e Envelopamento

**GRUPO 2**

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Valor estimado:** R\$ 1.480,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 954,9800 .**

**Itens do grupo:**

- 5 - Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e Envelopamento
- 6 - Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e Envelopamento

**Histórico**

**Item: 1 - GRUPO 1 - Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e Envelopamento**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,1700	R\$ 850,0000	01/12/2014 17:58:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x16 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-5.							
08.993.492/0001-75	BUREAUCARDS-INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,2500	R\$ 1.250,0000	04/12/2014 09:23:14
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x16 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-5							
10.775.856/0001-92	ELETRO GRAFICA LTDA - EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,2800	R\$ 1.400,0000	04/12/2014 19:38:15
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x16 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-5, impressão em 1 cor, tipo saco.							
19.296.321/0001-03	EVERPRINT INDUSTRIA GRAFICA EIRELI - ME	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,3000	R\$ 1.500,0000	04/12/2014 15:53:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Envelope 23x16 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-5 MARCA PRINT							
11.980.776/0001-31	GRAFICA E EDITORA TEMPO EIRELI - ME	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,5000	R\$ 2.500,0000	04/12/2014 09:15:47

<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x16 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-5.							
10.865.935/0001-94	J.A.COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,5000	R\$ 2.500,0000	28/11/2014 09:54:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x16 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-5.							
12.940.493/0001-29	GRAFICA SAO MATEUS LTDA - ME	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,5600	R\$ 2.800,0000	04/12/2014 18:08:56
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x16 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-5. MARCA E FABRICAÇÃO PRÓPRIA							
20.975.525/0001-50	C.C.C BRANCO EIRELI - ME	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,8000	R\$ 4.000,0000	04/12/2014 17:47:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Envelope 23x16 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-5.							
03.002.566/0001-40	SIDNEI FOLINI MONTEIRO - EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,0000	R\$ 5.000,0000	04/12/2014 15:05:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x16 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-5.							
01.496.690/0001-84	PADRAO GRAFICA EDITORA LTDA - ME	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,0000	R\$ 5.000,0000	04/12/2014 20:54:50
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x16 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-5.							
13.794.184/0001-50	COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,0000	R\$ 5.000,0000	05/12/2014 00:24:38
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x16 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-5, impressão em 1 cor, tipo saco.							
16.921.149/0001-43	ISAMAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAF	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,0000	R\$ 5.000,0000	05/12/2014 08:34:44
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x16 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-5.							
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA - ME	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,0000	R\$ 5.000,0000	25/11/2014 17:59:03
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x16 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-5.							
35.464.817/0001-03	REPROCENTER LTDA - EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 3,0000	R\$ 15.000,0000	05/12/2014 09:28:13
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x16 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-5.							
02.720.867/0001-47	DESIGNER GRAFICA LTDA - ME	Sim	Sim	5.000	R\$ 5,0000	R\$ 25.000,0000	04/12/2014 19:43:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x16 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-5.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 850,0000	03.930.566/0001-00	05/12/2014 10:32:12:750
R\$ 1.400,0000	10.775.856/0001-92	05/12/2014 10:32:12:760
R\$ 1.250,0000	08.993.492/0001-75	05/12/2014 10:32:12:760
R\$ 2.500,0000	10.865.935/0001-94	05/12/2014 10:32:12:780
R\$ 1.500,0000	19.296.321/0001-03	05/12/2014 10:32:12:780
R\$ 4.000,0000	20.975.525/0001-50	05/12/2014 10:32:12:783
R\$ 2.800,0000	12.940.493/0001-29	05/12/2014 10:32:12:783
R\$ 2.500,0000	11.980.776/0001-31	05/12/2014 10:32:12:783
R\$ 5.000,0000	05.080.790/0001-86	05/12/2014 10:32:12:787
R\$ 5.000,0000	03.002.566/0001-40	05/12/2014 10:32:12:810
R\$ 5.000,0000	01.496.690/0001-84	05/12/2014 10:32:12:810
R\$ 5.000,0000	13.794.184/0001-50	05/12/2014 10:32:12:813

R\$ 5.000,0000	16.921.149/0001-43	05/12/2014 10:32:12:813
R\$ 25.000,0000	02.720.867/0001-47	05/12/2014 10:32:12:817
R\$ 15.000,0000	35.464.817/0001-03	05/12/2014 10:32:12:817
R\$ 2.000,0000	05.080.790/0001-86	05/12/2014 10:38:58:920
R\$ 1.800,0000	12.940.493/0001-29	05/12/2014 10:39:43:363
R\$ 1.500,0000	01.496.690/0001-84	05/12/2014 11:18:48:273
R\$ 1.400,0000	01.496.690/0001-84	05/12/2014 11:19:23:440

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	05/12/2014 10:38:03	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/12/2014 10:53:51	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/12/2014 11:08:51.
Encerrado	05/12/2014 11:25:05	Item encerrado
Aceite	05/12/2014 16:35:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 850,0000.
Habilitado	05/12/2014 16:38:55	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 850,0000.

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 2 - GRUPO 1 - Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e Envelopamento**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME	Sim	Sim	7.000	R\$ 0,1200	R\$ 840,0000	01/12/2014 17:58:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x11,5 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-2.							
10.865.935/0001-94	J.A.COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	7.000	R\$ 0,2200	R\$ 1.540,0000	28/11/2014 09:54:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x11,5 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-2.							
10.775.856/0001-92	ELETRO GRAFICA LTDA - EPP	Sim	Sim	7.000	R\$ 0,2700	R\$ 1.890,0000	04/12/2014 19:38:15
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x11,5 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-2, impressão em 1 cor, tipo bolsa.							
11.980.776/0001-31	GRAFICA E EDITORA TEMPO EIRELI - ME	Sim	Sim	7.000	R\$ 0,2900	R\$ 2.030,0000	04/12/2014 09:15:47
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x11,5 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-2.							
08.993.492/0001-75	BUREAUCARDS-INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	7.000	R\$ 0,3000	R\$ 2.100,0000	04/12/2014 09:23:14
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x11,5 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-2							
19.296.321/0001-03	EVERPRINT INDUSTRIA GRAFICA EIRELI - ME	Sim	Sim	7.000	R\$ 0,3000	R\$ 2.100,0000	04/12/2014 15:53:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Envelope 23x11,5 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-2. MARCA PRINT							
20.975.525/0001-50	C.C.C BRANCO EIRELI - ME	Sim	Sim	7.000	R\$ 0,3000	R\$ 2.100,0000	04/12/2014 17:47:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Envelope 23x11,5 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-2.							
12.940.493/0001-29	GRAFICA SAO MATEUS LTDA -	Sim	Sim	7.000	R\$ 0,4100	R\$ 2.870,0000	04/12/2014 18:08:56

ME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope 23x11,5 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-2. MARCA E FABRICAÇÃO PRÓPRIA

01.496.690/0001-84	PADRAO GRAFICA EDITORA LTDA - ME	Sim	Sim	7.000	R\$ 0,5000	R\$ 3.500,0000	04/12/2014 20:54:50
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope 23x11,5 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-2.

05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA - ME	Sim	Sim	7.000	R\$ 0,8500	R\$ 5.950,0000	25/11/2014 17:59:03
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope 23x11,5 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-2.

03.002.566/0001-40	SIDNEI FOLINI MONTEIRO - EPP	Sim	Sim	7.000	R\$ 1,0000	R\$ 7.000,0000	04/12/2014 15:05:16
--------------------	------------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope 23x11,5 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-2.

13.794.184/0001-50	COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	Sim	Sim	7.000	R\$ 1,0000	R\$ 7.000,0000	05/12/2014 00:24:38
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope 23x11,5 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-2, impressão em 1 cor, tipo bolsa.

16.921.149/0001-43	ISAMAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAF	Sim	Sim	7.000	R\$ 1,0000	R\$ 7.000,0000	05/12/2014 08:34:44
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope 23x11,5 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-2.

35.464.817/0001-03	REPROCENTER LTDA - EPP	Sim	Sim	7.000	R\$ 3,0000	R\$ 21.000,0000	05/12/2014 09:28:13
--------------------	------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope 23x11,5 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-2.

02.720.867/0001-47	DESIGNER GRAFICA LTDA - ME	Sim	Sim	7.000	R\$ 5,0000	R\$ 35.000,0000	04/12/2014 19:43:16
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope 23x11,5 cm, em papel apergaminhado branco de 30KG, modelo SDN-2**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

<b>Valor do Lance</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
R\$ 1.540,0000	10.865.935/0001-94	05/12/2014 10:32:12:820
R\$ 840,0000	03.930.566/0001-00	05/12/2014 10:32:12:820
R\$ 2.030,0000	11.980.776/0001-31	05/12/2014 10:32:12:823
R\$ 1.890,0000	10.775.856/0001-92	05/12/2014 10:32:12:823
R\$ 2.100,0000	08.993.492/0001-75	05/12/2014 10:32:12:827
R\$ 2.100,0000	19.296.321/0001-03	05/12/2014 10:32:12:827
R\$ 3.500,0000	01.496.690/0001-84	05/12/2014 10:32:12:830
R\$ 2.870,0000	12.940.493/0001-29	05/12/2014 10:32:12:830
R\$ 2.100,0000	20.975.525/0001-50	05/12/2014 10:32:12:830
R\$ 5.950,0000	05.080.790/0001-86	05/12/2014 10:32:12:833
R\$ 7.000,0000	03.002.566/0001-40	05/12/2014 10:32:12:837
R\$ 7.000,0000	13.794.184/0001-50	05/12/2014 10:32:12:837
R\$ 35.000,0000	02.720.867/0001-47	05/12/2014 10:32:12:840
R\$ 21.000,0000	35.464.817/0001-03	05/12/2014 10:32:12:840
R\$ 7.000,0000	16.921.149/0001-43	05/12/2014 10:32:12:840
R\$ 1.750,0000	05.080.790/0001-86	05/12/2014 10:39:22:057
R\$ 2.170,0000	12.940.493/0001-29	05/12/2014 10:39:56:990
R\$ 1.400,0000	01.496.690/0001-84	05/12/2014 11:18:29:407
R\$ 1.200,0000	01.496.690/0001-84	05/12/2014 11:19:38:250

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
---------------	-------------	--------------------

Aberto	05/12/2014 10:38:03	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/12/2014 10:53:51	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/12/2014 11:08:51.
Encerrado	05/12/2014 11:25:05	Item encerrado
Aceite	05/12/2014 16:35:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 840,0000.
Habilitado	05/12/2014 16:38:55	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 840,0000.

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

### Item: 3 - GRUPO 1 - Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e Envelopamento

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,2800	R\$ 1.120,0000	01/12/2014 17:58:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 26x36 cm, em papel KRAFT, tipo saco/aba de 4cm com impressão preta.							
08.993.492/0001-75	BUREAUCARDS-INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,4000	R\$ 1.600,0000	04/12/2014 09:23:14
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 26x36 cm, em papel KRAFT, tipo saco/aba de 4cm com impressão preta							
10.775.856/0001-92	ELETRO GRAFICA LTDA - EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,5200	R\$ 2.080,0000	04/12/2014 19:38:15
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 26x36 cm, em papel KRAFT, tipo saco/aba de 4cm com impressão em 1 cor.							
19.296.321/0001-03	EVERPRINT INDUSTRIA GRAFICA EIRELI - ME	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,6000	R\$ 2.400,0000	04/12/2014 15:53:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Envelope 26x36 cm, em papel KRAFT, tipo saco/aba de 4cm com impressão preta. MARCA PRINT							
11.980.776/0001-31	GRAFICA E EDITORA TEMPO EIRELI - ME	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,6500	R\$ 2.600,0000	04/12/2014 09:15:47
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 26x36 cm, em papel KRAFT, tipo saco/aba de 4cm com impressão preta.							
12.940.493/0001-29	GRAFICA SAO MATEUS LTDA - ME	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,6800	R\$ 2.720,0000	04/12/2014 18:08:56
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 26x36 cm, em papel KRAFT, tipo saco/aba de 4cm com impressão preta. MARCA E FABRICAÇÃO PRÓPRIA							
10.865.935/0001-94	J.A.COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,6900	R\$ 2.760,0000	28/11/2014 09:54:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 26x36 cm, em papel KRAFT, tipo saco/aba de 4cm com impressão preta.							
20.975.525/0001-50	C.C.C BRANCO EIRELI - ME	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,8000	R\$ 3.200,0000	04/12/2014 17:47:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Envelope 26x36 cm, em papel KRAFT, tipo saco/aba de 4cm com impressão preta.							
01.496.690/0001-84	PADRAO GRAFICA EDITORA LTDA - ME	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,0000	R\$ 4.000,0000	04/12/2014 20:54:50
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 26x36 cm, em papel KRAFT, tipo saco/aba de 4cm com impressão preta.							
13.794.184/0001-50	COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,0000	R\$ 4.000,0000	05/12/2014 00:24:38

GRAFICOS LTDA  
- ME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope 26x36 cm, em papel KRAFT, tipo saco/aba de 4cm com impressão em 1 cor.

16.921.149/0001-43	ISAMAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAF	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,0000	R\$ 4.000,0000	05/12/2014 08:34:44
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope 26x36 cm, em papel KRAFT, tipo saco/aba de 4cm com impressão preta.

05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA - ME	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,2000	R\$ 4.800,0000	25/11/2014 17:59:03
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope 26x36 cm, em papel KRAFT, tipo saco/aba de 4cm com impressão preta.

03.002.566/0001-40	SIDNEI FOLINI MONTEIRO - EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,5000	R\$ 6.000,0000	04/12/2014 15:05:16
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope 26x36 cm, em papel KRAFT, tipo saco/aba de 4cm com impressão preta

35.464.817/0001-03	REPROCENTER LTDA - EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 3,0000	R\$ 12.000,0000	05/12/2014 09:28:13
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope 26x36 cm, em papel KRAFT, tipo saco/aba de 4cm com impressão preta.

02.720.867/0001-47	DESIGNER GRAFICA LTDA - ME	Sim	Sim	4.000	R\$ 5,0000	R\$ 20.000,0000	04/12/2014 19:43:16
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope 26x36 cm, em papel KRAFT, tipo saco/aba de 4cm com impressão preta.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

<b>Valor do Lance</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
R\$ 1.120,0000	03.930.566/0001-00	05/12/2014 10:32:12:843
R\$ 2.080,0000	10.775.856/0001-92	05/12/2014 10:32:12:847
R\$ 1.600,0000	08.993.492/0001-75	05/12/2014 10:32:12:847
R\$ 2.720,0000	12.940.493/0001-29	05/12/2014 10:32:12:850
R\$ 2.600,0000	11.980.776/0001-31	05/12/2014 10:32:12:850
R\$ 2.400,0000	19.296.321/0001-03	05/12/2014 10:32:12:850
R\$ 3.200,0000	20.975.525/0001-50	05/12/2014 10:32:12:853
R\$ 2.760,0000	10.865.935/0001-94	05/12/2014 10:32:12:853
R\$ 4.000,0000	01.496.690/0001-84	05/12/2014 10:32:12:857
R\$ 4.000,0000	13.794.184/0001-50	05/12/2014 10:32:12:857
R\$ 6.000,0000	03.002.566/0001-40	05/12/2014 10:32:12:860
R\$ 4.800,0000	05.080.790/0001-86	05/12/2014 10:32:12:860
R\$ 4.000,0000	16.921.149/0001-43	05/12/2014 10:32:12:860
R\$ 20.000,0000	02.720.867/0001-47	05/12/2014 10:32:12:863
R\$ 12.000,0000	35.464.817/0001-03	05/12/2014 10:32:12:863
R\$ 3.600,0000	05.080.790/0001-86	05/12/2014 10:39:33:067
R\$ 1.920,0000	12.940.493/0001-29	05/12/2014 10:40:05:573
R\$ 2.000,0000	01.496.690/0001-84	05/12/2014 11:18:15:167
R\$ 1.900,0000	01.496.690/0001-84	05/12/2014 11:19:52:460

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Aberto	05/12/2014 10:38:03	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/12/2014 10:53:51	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/12/2014 11:08:51.
Encerrado	05/12/2014 11:25:05	Item encerrado
Aceite	05/12/2014 16:35:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1.120,0000.
Habilitado	05/12/2014 16:38:55	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1.120,0000.



**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.****Item: 4 - GRUPO 1 - Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e Envolvimento**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,2600	R\$ 1.040,0000	01/12/2014 17:58:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x34 cm, em papel ouro 40KG, modelo SDN-6.							
08.993.492/0001-75	BUREAUCARDS-INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,4000	R\$ 1.600,0000	04/12/2014 09:23:14
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x34 cm, em papel ouro 40KG, modelo SDN-6							
10.775.856/0001-92	ELETRO GRAFICA LTDA - EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,5000	R\$ 2.000,0000	04/12/2014 19:38:15
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x34 cm, em papel ouro 40KG, modelo SDN-6, impressão em 1 cor, tipo saco.							
19.296.321/0001-03	EVERPRINT INDUSTRIA GRAFICA EIRELI - ME	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,6000	R\$ 2.400,0000	04/12/2014 15:53:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Envelope 23x34 cm, em papel ouro 40KG, modelo SDN-6 MARCA PRINT							
20.975.525/0001-50	C.C.C BRANCO EIRELI - ME	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,6000	R\$ 2.400,0000	04/12/2014 17:47:09
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Envelope 23x34 cm, em papel ouro 40KG, modelo SDN-6.							
10.865.935/0001-94	J.A.COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,6000	R\$ 2.400,0000	28/11/2014 09:54:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x34 cm, em papel ouro 40KG, modelo SDN-6.							
11.980.776/0001-31	GRAFICA E EDITORA TEMPO EIRELI - ME	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,7900	R\$ 3.160,0000	04/12/2014 09:15:47
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x34 cm, em papel ouro 40KG, modelo SDN-6.							
12.940.493/0001-29	GRAFICA SAO MATEUS LTDA - ME	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,8000	R\$ 3.200,0000	04/12/2014 18:08:56
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x34 cm, em papel ouro 40KG, modelo SDN-6. MARCA E FABRICAÇÃO PRÓPRIA							
01.496.690/0001-84	PADRAO GRAFICA EDITORA LTDA - ME	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,0000	R\$ 4.000,0000	04/12/2014 20:54:50
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x34 cm, em papel ouro 40KG, modelo SDN-6.							
13.794.184/0001-50	COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,0000	R\$ 4.000,0000	05/12/2014 00:24:38
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x34 cm, em papel ouro 40KG, modelo SDN-6, impressão em 1 cor, tipo saco.							
16.921.149/0001-43	ISAMAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAF	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,0000	R\$ 4.000,0000	05/12/2014 08:34:44
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x34 cm, em papel ouro 40KG, modelo SDN-6.							
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA - ME	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,1000	R\$ 4.400,0000	25/11/2014 17:59:03
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x34 cm, em papel ouro 40KG, modelo SDN-6							
03.002.566/0001-40	SIDNEI FOLINI MONTEIRO - EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,5000	R\$ 6.000,0000	04/12/2014 15:05:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope 23x34 cm, em papel ouro 40KG, modelo SDN-6.							



35.464.817/0001-03 REPROCENTER Sim Sim 4.000 R\$ 3,0000 R\$ 12.000,0000 05/12/2014  
LTDA - EPP 09:28:13

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope 23x34 cm, em papel ouro 40KG, modelo SDN-6.

02.720.867/0001-47 DESIGNER Sim Sim 4.000 R\$ 5,0000 R\$ 20.000,0000 04/12/2014  
GRAFICA LTDA - ME 19:43:16

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope 23x34 cm, em papel ouro 40KG, modelo SDN-6.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.600,0000	08.993.492/0001-75	05/12/2014 10:32:12:867
R\$ 1.040,0000	03.930.566/0001-00	05/12/2014 10:32:12:867
R\$ 2.400,0000	10.865.935/0001-94	05/12/2014 10:32:12:870
R\$ 2.400,0000	19.296.321/0001-03	05/12/2014 10:32:12:870
R\$ 2.000,0000	10.775.856/0001-92	05/12/2014 10:32:12:870
R\$ 2.400,0000	20.975.525/0001-50	05/12/2014 10:32:12:873
R\$ 3.200,0000	12.940.493/0001-29	05/12/2014 10:32:12:877
R\$ 3.160,0000	11.980.776/0001-31	05/12/2014 10:32:12:877
R\$ 4.000,0000	01.496.690/0001-84	05/12/2014 10:32:12:880
R\$ 4.000,0000	13.794.184/0001-50	05/12/2014 10:32:12:880
R\$ 4.000,0000	16.921.149/0001-43	05/12/2014 10:32:12:880
R\$ 6.000,0000	03.002.566/0001-40	05/12/2014 10:32:12:883
R\$ 4.400,0000	05.080.790/0001-86	05/12/2014 10:32:12:883
R\$ 20.000,0000	02.720.867/0001-47	05/12/2014 10:32:12:887
R\$ 12.000,0000	35.464.817/0001-03	05/12/2014 10:32:12:887
R\$ 2.640,0000	05.080.790/0001-86	05/12/2014 10:39:46:980
R\$ 2.400,0000	12.940.493/0001-29	05/12/2014 10:40:17:943
R\$ 2.000,0000	01.496.690/0001-84	05/12/2014 11:18:06:840

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/12/2014 10:38:03	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/12/2014 10:53:51	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/12/2014 11:08:51.
Encerrado	05/12/2014 11:25:05	Item encerrado
Aceite	05/12/2014 16:35:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1.040,0000.
Habilitado	05/12/2014 16:38:55	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1.040,0000.

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 5 - GRUPO 2 - Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e Envelopamento

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME	Sim	Sim	500	R\$ 0,8600	R\$ 430,0000	01/12/2014 17:58:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folder 20x21 cm 4x4 cores tinta escala em couche fosco 180g com impressão frente /verso dobra = 2 paralelas.							
14.382.542/0001-80	H V PONTES - AD INTRA EMPRESARIAL - ME	Sim	Sim	500	R\$ 1,2500	R\$ 625,0000	05/12/2014 00:17:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folder 20x21 cm 4x4 cores tinta escala em couche fosco 180g com impressão frente e verso dobra = 2 paralelas, com impressão em 2 cores.							
12.940.493/0001-29	GRAFICA SAO MATEUS LTDA - ME	Sim	Sim	500	R\$ 1,3000	R\$ 650,0000	04/12/2014 18:08:56
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folder 20x21 cm 4x4 cores tinta escala em couche fosco 180g							

com impressão frente /verso dobra = 2 paralelas. MARCA E FABRICAÇÃO PRÓPRIA

10.775.856/0001-92	ELETRO GRAFICA LTDA - EPP	Sim	Sim	500	R\$ 1,3000	R\$ 650,0000	04/12/2014 19:38:15
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folder 20x21 cm 4x4 cores tinta escala em couche fosco 180g com impressão frente e verso dobra = 2 paralelas, com impressão em 2 cores.							
11.980.776/0001-31	GRAFICA E EDITORA TEMPO EIRELI - ME	Sim	Sim	500	R\$ 1,3900	R\$ 695,0000	04/12/2014 09:15:47
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folder 20x21 cm 4x4 cores tinta escala em couche fosco 180g com impressão frente /verso dobra = 2 paralelas.							
20.975.525/0001-50	C.C.C BRANCO EIRELI - ME	Sim	Sim	500	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,0000	04/12/2014 17:47:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Folder 20x21 cm 4x4 cores tinta escala em couche fosco 180g com impressão frente /verso dobra = 2 paralelas.							
01.496.690/0001-84	PADRAO GRAFICA EDITORA LTDA - ME	Sim	Sim	500	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,0000	04/12/2014 20:54:50
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folder 20x21 cm 4x4 cores tinta escala em couche fosco 180g com impressão frente /verso dobra = 2 paralelas.							
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F	Sim	Sim	500	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,0000	04/12/2014 21:16:23
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folder 20x21 cm 4x4 cores tinta escala em couche fosco 180g com impressão frente /verso dobra = 2 paralelas.							
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA - ME	Sim	Sim	500	R\$ 2,2000	R\$ 1.100,0000	25/11/2014 17:59:03
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folder 20x21 cm 4x4 cores tinta escala em couche fosco 180g com impressão frente /verso dobra = 2 paralelas.							
03.002.566/0001-40	SIDNEI FOLINI MONTEIRO - EPP	Sim	Sim	500	R\$ 4,0000	R\$ 2.000,0000	04/12/2014 15:05:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folder 20x21 cm 4x4 cores tinta escala em couche fosco 180g com impressão frente /verso dobra = 2 paralelas.							
35.464.817/0001-03	REPROCENTER LTDA - EPP	Sim	Sim	500	R\$ 4,0000	R\$ 2.000,0000	05/12/2014 09:30:27
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folder 20x21 cm 4x4 cores tinta escala em couche fosco 180g com impressão frente /verso dobra = 2 paralelas.							
19.296.321/0001-03	EVERPRINT INDUSTRIA GRAFICA EIRELI - ME	Sim	Sim	500	R\$ 5,0000	R\$ 2.500,0000	04/12/2014 15:53:39
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Folder 20x21 cm 4x4 cores tinta escala em couche fosco 180g com impressão frente /verso dobra = 2 paralelas.							
13.794.184/0001-50	COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	Sim	Sim	500	R\$ 5,0000	R\$ 2.500,0000	05/12/2014 00:24:38
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folder 20x21 cm 4x4 cores tinta escala em couche fosco 180g com impressão frente e verso dobra = 2 paralelas, com impressão em 2 cores.							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 650,0000	12.940.493/0001-29	05/12/2014 10:32:12:890
R\$ 625,0000	14.382.542/0001-80	05/12/2014 10:32:12:890
R\$ 430,0000	03.930.566/0001-00	05/12/2014 10:32:12:890
R\$ 650,0000	10.775.856/0001-92	05/12/2014 10:32:12:893
R\$ 1.000,0000	20.975.525/0001-50	05/12/2014 10:32:12:897
R\$ 695,0000	11.980.776/0001-31	05/12/2014 10:32:12:897
R\$ 1.100,0000	05.080.790/0001-86	05/12/2014 10:32:12:900
R\$ 1.000,0000	01.496.690/0001-84	05/12/2014 10:32:12:900
R\$ 1.000,0000	11.114.463/0001-09	05/12/2014 10:32:12:900
R\$ 2.000,0000	03.002.566/0001-40	05/12/2014 10:32:12:903
R\$ 2.000,0000	35.464.817/0001-03	05/12/2014 10:32:12:903
R\$ 2.500,0000	19.296.321/0001-03	05/12/2014 10:32:12:907
R\$ 2.500,0000	13.794.184/0001-50	05/12/2014 10:32:12:907
R\$ 600,0000	11.114.463/0001-09	05/12/2014 10:39:30:810

R\$ 500,0000	12.940.493/0001-29	05/12/2014 10:40:38:243
R\$ 500,0000	05.080.790/0001-86	05/12/2014 10:40:50:320
R\$ 429,5500	13.794.184/0001-50	05/12/2014 11:18:26:557
R\$ 429,5000	03.930.566/0001-00	05/12/2014 11:19:34:600
R\$ 429,4900	13.794.184/0001-50	05/12/2014 11:19:55:080
R\$ 429,4800	03.930.566/0001-00	05/12/2014 11:20:08:600
R\$ 500,0000	01.496.690/0001-84	05/12/2014 11:20:26:273
R\$ 429,4000	01.496.690/0001-84	05/12/2014 11:23:33:493
R\$ 429,3900	13.794.184/0001-50	05/12/2014 11:23:58:043
R\$ 429,0000	01.496.690/0001-84	05/12/2014 11:24:54:030
R\$ 428,9900	13.794.184/0001-50	05/12/2014 11:25:04:540

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	05/12/2014 10:38:20	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/12/2014 10:53:51	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/12/2014 11:08:51.
Encerrado	05/12/2014 11:25:07	Item encerrado
Aceite	05/12/2014 15:15:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.794.184/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 428,9900.
Habilitado	05/12/2014 16:39:43	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.794.184/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 428,9900.

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

#### Item: 6 - GRUPO 2 - Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e Envelopamento

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 1,7900	R\$ 537,0000	01/12/2014 17:58:48
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco: altura 13,5 largura 19,5 em papel apergaminhado 75h e capa em papel couche.							
10.775.856/0001-92	ELETRO GRAFICA LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 2,2500	R\$ 675,0000	04/12/2014 19:38:15
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco: com 40 páginas, altura 13,5, largura 19,5, em papel apergaminhado 75g e capa em papel couche 140 g, com impressão em 2 cores							
11.980.776/0001-31	GRAFICA E EDITORA TEMPO EIRELI - ME	Sim	Sim	300	R\$ 3,4600	R\$ 1.038,0000	04/12/2014 09:15:47
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco: altura 13,5 largura 19,5 em papel apergaminhado 75h e capa em papel couche.							
12.940.493/0001-29	GRAFICA SAO MATEUS LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 4,5000	R\$ 1.350,0000	04/12/2014 18:08:56
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco: altura 13,5 largura 19,5 em papel apergaminhado 75h e capa em papel couche. MARCA E FABRICAÇÃO PRÓPRIA							
14.382.542/0001-80	H V PONTES - AD INTRA EMPRESARIAL - ME	Sim	Sim	300	R\$ 5,0000	R\$ 1.500,0000	05/12/2014 00:17:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco: com 40 páginas, altura 13,5, largura 19,5, em papel apergaminhado 75g e capa em papel couche 140 g, com impressão em 2 cores							
20.975.525/0001-50	C.C.C BRANCO EIRELI - ME	Sim	Sim	300	R\$ 8,0000	R\$ 2.400,0000	04/12/2014 17:47:57
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Bloco: altura 13,5 largura 19,5 em papel apergaminhado 75h e capa em papel couche.							
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 8,8000	R\$ 2.640,0000	25/11/2014 17:59:03
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco: altura 13,5 largura 19,5 em papel apergaminhado 75h e							

	capa em papel couche.						
03.002.566/0001-40	SIDNEI FOLINI MONTEIRO - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 10,0000	R\$ 3.000,0000	04/12/2014 15:05:16
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco: altura 13,5 largura 19,5 em papel apergaminhado 75h e capa em papel couche.						
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F	Sim	Sim	300	R\$ 10,0000	R\$ 3.000,0000	04/12/2014 21:16:23
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco: altura 13,5 largura 19,5 em papel apergaminhado 75h e capa em papel couche.						
13.794.184/0001-50	COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 10,0000	R\$ 3.000,0000	05/12/2014 00:24:38
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco: com 40 páginas, altura 13,5, largura 19,5, em papel apergaminhado 75g e capa em papel couche 140 g, com impressão em 2 cores						
35.464.817/0001-03	REPROCENTER LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 14,0000	R\$ 4.200,0000	05/12/2014 09:30:27
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco: altura 13,5 largura 19,5 em papel apergaminhado 75gramas e capa em papel couche.						
19.296.321/0001-03	EVERPRINT INDUSTRIA GRAFICA EIRELI - ME	Sim	Sim	300	R\$ 15,0000	R\$ 4.500,0000	04/12/2014 15:53:39
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Bloco: altura 13,5 largura 19,5 em papel apergaminhado 75h e capa em papel couche.						
01.496.690/0001-84	PADRAO GRAFICA EDITORA LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000	04/12/2014 20:54:50
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco: altura 13,5 largura 19,5 em papel apergaminhado 75h e capa em papel couche.						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.038,0000	11.980.776/0001-31	05/12/2014 10:32:12:910
R\$ 675,0000	10.775.856/0001-92	05/12/2014 10:32:12:910
R\$ 537,0000	03.930.566/0001-00	05/12/2014 10:32:12:910
R\$ 1.500,0000	14.382.542/0001-80	05/12/2014 10:32:12:913
R\$ 1.350,0000	12.940.493/0001-29	05/12/2014 10:32:12:913
R\$ 2.640,0000	05.080.790/0001-86	05/12/2014 10:32:12:917
R\$ 2.400,0000	20.975.525/0001-50	05/12/2014 10:32:12:917
R\$ 3.000,0000	03.002.566/0001-40	05/12/2014 10:32:12:920
R\$ 3.000,0000	11.114.463/0001-09	05/12/2014 10:32:12:920
R\$ 3.000,0000	13.794.184/0001-50	05/12/2014 10:32:12:920
R\$ 6.000,0000	01.496.690/0001-84	05/12/2014 10:32:12:923
R\$ 4.500,0000	19.296.321/0001-03	05/12/2014 10:32:12:923
R\$ 4.200,0000	35.464.817/0001-03	05/12/2014 10:32:12:923
R\$ 1.000,0000	11.114.463/0001-09	05/12/2014 10:39:35:940
R\$ 1.200,0000	12.940.493/0001-29	05/12/2014 10:40:56:343
R\$ 1.170,0000	05.080.790/0001-86	05/12/2014 10:41:18:033
R\$ 531,0000	10.775.856/0001-92	05/12/2014 10:51:39:813
R\$ 530,0000	13.794.184/0001-50	05/12/2014 11:18:13:157
R\$ 529,0000	03.930.566/0001-00	05/12/2014 11:19:42:183
R\$ 528,9900	13.794.184/0001-50	05/12/2014 11:20:02:887
R\$ 600,0000	01.496.690/0001-84	05/12/2014 11:22:57:100
R\$ 528,0000	01.496.690/0001-84	05/12/2014 11:23:37:760
R\$ 527,9900	13.794.184/0001-50	05/12/2014 11:24:14:423
R\$ 526,0000	01.496.690/0001-84	05/12/2014 11:24:29:747
R\$ 525,9900	13.794.184/0001-50	05/12/2014 11:24:41:157

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	05/12/2014 10:38:20	Item aberto.
Iminência de Encerramento	05/12/2014 10:53:51	Batida iminente. Data/hora iminência: 05/12/2014 11:08:51.
Encerrado	05/12/2014 11:25:07	Item encerrado
Aceite	05/12/2014 15:15:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.794.184/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 525,9900.
Habilitado	05/12/2014 16:39:43	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.794.184/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 525,9900.

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

**HISTÓRICO DO GRUPO 1**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 3.850,0000	01/12/2014 17:58:48
08.993.492/0001-75	BUREAUCARDS-INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 6.550,0000	04/12/2014 09:23:14
10.775.856/0001-92	ELETRO GRAFICA LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 7.370,0000	04/12/2014 19:38:15
19.296.321/0001-03	EVERPRINT INDUSTRIA GRAFICA EIRELI - ME	Sim	Sim	-	R\$ 8.400,0000	04/12/2014 15:53:39
10.865.935/0001-94	J.A.COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 9.200,0000	28/11/2014 09:54:48
11.980.776/0001-31	GRAFICA E EDITORA TEMPO EIRELI - ME	Sim	Sim	-	R\$ 10.290,0000	04/12/2014 09:15:47
12.940.493/0001-29	GRAFICA SAO MATEUS LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 11.590,0000	04/12/2014 18:08:56
20.975.525/0001-50	C.C.C BRANCO EIRELI - ME	Sim	Sim	-	R\$ 11.700,0000	04/12/2014 17:47:09
01.496.690/0001-84	PADRAO GRAFICA EDITORA LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 16.500,0000	04/12/2014 20:54:50
13.794.184/0001-50	COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 20.000,0000	05/12/2014 00:24:38
16.921.149/0001-43	ISAMAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAF	Sim	Sim	-	R\$ 20.000,0000	05/12/2014 08:34:44
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 20.150,0000	25/11/2014 17:59:03
03.002.566/0001-40	SIDNEI FOLINI MONTEIRO - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 24.000,0000	04/12/2014 15:05:16
35.464.817/0001-03	REPROCENTER LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 60.000,0000	05/12/2014 09:28:13
02.720.867/0001-47	DESIGNER GRAFICA LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 100.000,0000	04/12/2014 19:43:16

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/12/2014 11:43:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/12/2014 12:33:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/12/2014 15:44:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/12/2014 16:34:30	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**HISTÓRICO DO GRUPO 2**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 967,0000	01/12/2014 17:58:48
10.775.856/0001-92	ELETRO GRAFICA LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 1.325,0000	04/12/2014 19:38:15
11.980.776/0001-31	GRAFICA E EDITORA TEMPO EIRELI - ME	Sim	Sim	-	R\$ 1.733,0000	04/12/2014 09:15:47
12.940.493/0001-29	GRAFICA SAO MATEUS LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 2.000,0000	04/12/2014 18:08:56
14.382.542/0001-80	H V PONTES - AD INTRA EMPRESARIAL - ME	Sim	Sim	-	R\$ 2.125,0000	05/12/2014 00:17:32
20.975.525/0001-50	C.C.C BRANCO EIRELI - ME	Sim	Sim	-	R\$ 3.400,0000	04/12/2014 17:47:57
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 3.740,0000	25/11/2014 17:59:03
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F	Sim	Sim	-	R\$ 4.000,0000	04/12/2014 21:16:23
03.002.566/0001-40	SIDNEI FOLINI MONTEIRO - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 5.000,0000	04/12/2014 15:05:16
13.794.184/0001-50	COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 5.500,0000	05/12/2014 00:24:38
35.464.817/0001-03	REPROCENTER LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 6.200,0000	05/12/2014 09:30:27
19.296.321/0001-03	EVERPRINT INDUSTRIA GRAFICA EIRELI - ME	Sim	Sim	-	R\$ 7.000,0000	04/12/2014 15:53:39
01.496.690/0001-84	PADRAO GRAFICA EDITORA LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 7.000,0000	04/12/2014 20:54:50

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/12/2014 11:57:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.794.184/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/12/2014 12:05:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.794.184/0001-50.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/12/2014 12:05:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.794.184/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/12/2014 12:51:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.794.184/0001-50.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/12/2014 13:24:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.794.184/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/12/2014 13:27:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.794.184/0001-50.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/12/2014 15:17:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.794.184/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/12/2014 17:13:50	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.794.184/0001-50.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Pregoeiro	05/12/2014 10:39:25	Bom dia, Srs. Licitantes, o Pregão nº 11/2014 está aberto para lances.
Sistema	05/12/2014 10:53:51	O(s) Grupo(s) G1 e G2 está(ão) em iminência até 11:08 de 05/12/2014, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	05/12/2014 10:54:34	Srs. Licitantes, dêem seus lances. O sistema entrará no encerramento aleatório em 15 minutos.
Pregoeiro	05/12/2014 11:14:06	Srs. Licitantes, dêem seus lances, pois o sistema encontra-se em encerramento aleatório.

Sistema	05/12/2014 11:25:36	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	05/12/2014 11:42:54	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME - Sr. Licitante, solicitamos o envio da proposta nos moldes do modelo constante do Anexo II do Edital do Pregão nº 11/2014, no prazo de 1 hora, conforme item 7.7 do referido Edital.
Sistema	05/12/2014 11:43:03	Senhor fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	05/12/2014 11:44:34	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME - Sr. Licitante, solicitamos o envio da proposta de todos os itens do grupo 1, nos moldes do modelo constante do Anexo II do Edital do Pregão nº 11/2014, no prazo de 1 hora, conforme item 7.7 do referido Edital.
Pregoeiro	05/12/2014 11:49:40	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME - Sr. Licitante, peço informar se está encaminhando a sua proposta.
03.930.566/0001-00	05/12/2014 11:51:27	Bom dia, sim ja providenciando. um monemnto por favor. qual o prazo por gentileza?
Pregoeiro	05/12/2014 11:56:51	Para ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME - O prazo é de 1 hora.
Sistema	05/12/2014 11:57:38	Senhor fornecedor COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.794.184/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Pregoeiro	05/12/2014 11:57:57	Para COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME - Sr. Licitante, solicitamos o envio da proposta de todos os itens do grupo 2, nos moldes do modelo constante do Anexo II do Edital do Pregão nº 11/2014, no prazo de 1 hora, conforme item 7.7 do referido Edital.
Pregoeiro	05/12/2014 12:00:48	Para COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME - Sr. Licitante, favor informar se está encaminhando sua proposta.
13.794.184/0001-50	05/12/2014 12:01:44	Sim já estamos providenciando
Sistema	05/12/2014 12:05:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.794.184/0001-50, enviou o anexo para o grupo G2.
Sistema	05/12/2014 12:05:44	Senhor fornecedor COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.794.184/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Pregoeiro	05/12/2014 12:23:32	Para COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME - Sr. Licitante, solicito que me envie nova proposta, pois o valor total da proposta encaminhada não confere com o valor lançado no sistema.
Sistema	05/12/2014 12:33:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, enviou o anexo para o grupo G1.
13.794.184/0001-50	05/12/2014 12:49:27	foi erro
13.794.184/0001-50	05/12/2014 12:49:42	estou enviando novamente
Sistema	05/12/2014 12:51:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.794.184/0001-50, enviou o anexo para o grupo G2.
13.794.184/0001-50	05/12/2014 12:52:02	um momento por favor
13.794.184/0001-50	05/12/2014 12:53:27	Sr. Pregoeiro cometi um engano envie uma proposta de outro órgão favor abrir o anexo
Pregoeiro	05/12/2014 12:54:55	Para COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME - Sr. Licitante, o documento enviado se refere a outro Pregão. Favor enviar nova proposta.
13.794.184/0001-50	05/12/2014 13:01:07	Sr pregoeiro, a primeira proposta enviada foi apresentada apenas com duas casas decimais, se for para enviar de acordo os valores do sistema será maos de duas casas decimais.
Pregoeiro	05/12/2014 13:03:54	Para COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME - Sr. Licitante, então envie a proposta com quatro casas decimais.
Pregoeiro	05/12/2014 13:07:37	Para COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME - Sr. Licitante, então envie a proposta com mais casas decimais.
13.794.184/0001-50	05/12/2014 13:09:56	ok vou providenciar
Pregoeiro	05/12/2014 13:09:57	Para COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME - Sr. Licitante, o prazo para envio da Proposta está se encerrando. Favor enviar a proposta o quanto antes.
13.794.184/0001-50	05/12/2014 13:15:15	O ANEXO NAO ESTÁ ABERTO PARA ENVIAR
13.794.184/0001-50	05/12/2014 13:22:26	SR. PREGOEIRO SÓ ESTOU AGUARDANDO A V.sa, DISPONIBILIZAR O ENVIO DO ANEXO
Sistema	05/12/2014 13:24:11	Senhor fornecedor COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.794.184/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Pregoeiro	05/12/2014 13:24:33	Para COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME - Sr. Licitante, convoquei o anexo novamente.



Sistema	05/12/2014 13:27:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.794.184/0001-50, enviou o anexo para o grupo G2.
Pregoeiro	05/12/2014 13:30:48	Srs. Licitantes, estamos suspendendo o Pregão nº 11/2014 para análise das propostas. Retornaremos a sessão às 15:00 (horário de Brasília) e 14:00 (horário de Recife, do dia 05/12/2014).
Pregoeiro	05/12/2014 15:07:49	Srs. Licitantes, informo que a sessão do Pregão nº 11/2014 está reaberta. Iremos proceder com as fases de aceitação de proposta e habilitação.
Sistema	05/12/2014 15:17:22	Senhor fornecedor COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.794.184/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Pregoeiro	05/12/2014 15:18:22	Srs. Licitantes, foi realizada a aceitação da proposta da empresa Comsergraf para o grupo 2.
Pregoeiro	05/12/2014 15:19:38	Para COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME - Sr. Licitante, solicito envio da documentação de habilitação conforme item 8 do Edital, no prazo de 1 hora.
13.794.184/0001-50	05/12/2014 15:24:16	prezado temos cadastro no SICAF válido para atender ao item 8 do Edital
Pregoeiro	05/12/2014 15:30:27	Para COMSERGRAF COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME - Sr. Licitante, informo que, como você enviou atestado de Capacidade Técnica junto com a proposta e o SICAF atende a todos os itens da habilitação, iremos habilitá-lo, porém apenas junto com o outro fornecedor.
13.794.184/0001-50	05/12/2014 15:35:03	OK, Proposta , certidão e atestado foram enviados num arquivo só.
Pregoeiro	05/12/2014 15:38:02	Para ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME - Sr. Licitante, informamos que sua proposta está em desacordo com o Anexo II do Edital do Pregão nº 11/2014. Solicitamos que envie nova proposta o quanto antes para que a área técnica possa analisá-la.
03.930.566/0001-00	05/12/2014 15:41:25	o que faltou por gentileza?
Pregoeiro	05/12/2014 15:43:44	Para ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME - Nos itens 1, 2 e 4, especificar a impressão e o tipo do envelope. O item 3 está igual ao item 2. Solicito correção e reenvio.
Sistema	05/12/2014 15:44:23	Senhor fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	05/12/2014 16:31:18	Srs. Licitantes, informo que o fornecedor Odmilson Alves Pereira - ME está com problemas para acessar o sistema por conta da internet. Informo ainda que o mesmo me enviou sua proposta por e-mail e que a área técnica emitiu parecer positivo em relação a ela.
Pregoeiro	05/12/2014 16:34:30	Srs. Licitantes, além disso, informo que a empresa me enviou os documentos de habilitação também por e-mail e que irei habilitá-la
Sistema	05/12/2014 16:34:30	Senhor fornecedor ODIMILSON ALVES PEREIRA - ME, CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, o prazo para envio de anexo para o grupo G1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	05/12/2014 16:39:17	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	05/12/2014 16:40:54	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 05/12/2014 às 17:11:00.

### Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	05/12/2014 13:33:35	Previsão de Reabertura: 05/12/2014 15:00:00. Motivo: Srs. Licitantes, estamos suspendendo a sessão do Pregão nº 11/2014 para análise das propostas pela área técnica. O Pregão será reaberto às 15:00 (horário de Brasília) e 14:00 (horário de Recife) de 05/12/2014;
Reativado	05/12/2014 15:06:29	
Abertura de Prazo	05/12/2014 16:38:55	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	05/12/2014 16:40:54	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 05/12/2014 às 17:11:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:13 horas do dia 05 de dezembro de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

JULIANA DE MELO ALBUQUERQUE BRASIL  
**Equipe de Apoio**

---

MARIZA FONTAINE COSTA  
**Equipe de Apoio**

---

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)

